АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРПОГОРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2019 г. № 10

с. Карпогоры

Об утверждении организации осуществлению муниципального контроля

на территории муниципального образования «Карпогорское»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля", постановлениями Правительства Российской Федерации от

30.06.2010 N 489 "Об утверждении правил подготовки органами

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля

ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей", от 05.04.2010 N 215 "Об утверждении

правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля

(надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах

деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)",

постановлениями Правительства Архангельской области от 16.08.2011 N 288-

пп "Об утверждении положения о порядке разработки и принятия

административных регламентов осуществления муниципального контроля и

регионального государственного контроля (надзора) в муниципальных

образованиях Архангельской области", от 16.10.2012 N 478-пп "Об

утверждении правил подготовки сводных докладов об осуществлении на

территории Архангельской области регионального государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь  Уставом

муниципального образования «Карпогорская», администрация

муниципального образования «Карпогорская» п о с т а н о в л я е т:

1. Специалистам Администрации муниципального образования

«Карпогорское», на которые возложены функции по осуществлению

муниципального контроля на территории муниципального образования

«Карпогорское»:

ежегодно, до 15 января, до 15 июля, представлять главе МО

«Карпогорское» и в уполномоченный орган заполненную полугодовую

consultantplus://offline/ref=4FE2A7D6986EE3A9E3A86B1C5F07EBB1CB76ED52505016786F9C59F2AFL9T1M
consultantplus://offline/ref=4FE2A7D6986EE3A9E3A86B1C5F07EBB1CB77E9515E5516786F9C59F2AFL9T1M
consultantplus://offline/ref=4FE2A7D6986EE3A9E3A86B1C5F07EBB1C87FE556505716786F9C59F2AFL9T1M
consultantplus://offline/ref=4FE2A7D6986EE3A9E3A87511496BB5BDCA7CB3595155152B31C302AFF89834DBL7TFM
consultantplus://offline/ref=4FE2A7D6986EE3A9E3A87511496BB5BDCA7CB3595155152B31C302AFF89834DBL7TFM
consultantplus://offline/ref=4FE2A7D6986EE3A9E3A87511496BB5BDCA7CB35951551D2F37C302AFF89834DBL7TFM

4lop*y Se4epanrHoro crarr{crurrecKofo HaSruo4enux N 1-xoHrpom "Cee.{eHufl
o6 ocyuecrBrreHnr4 rocyAapcrBeHHofo KoHTponr (Ha4:opa) v r{yHl4unrlanbHoro

KoHTponq", yrBep)rAeHHyro npr4Ka3oM @e4epanruofi cryx6tr rocy.aapcrneunofi
crarr.rcrnKr4 or 21.12.2011 N 503 "06 yrBepxrreHl4l{ crartrc-wrqecKoro

HHcrpyMeHTapvrs. An{ oprantl:,ar\Lru MHH3KoHoMpa3BI4TH-s PoccI4Ia SeAeparirHoro
crarrlcrr,rqecKoro na6lroAenns. 3a ocyu{ecrBJreHueM roc-y.{apcrBeHHoro KoHTpons

(ua4:opa) ir MyHnrrr{narrbHoro KoHrpont" (Aaree - $oprna N l-xoHrpolr
"Cee.qeuux o6 ocyu{ecrBJreHr{r4 rocyAapcrBenHoro KoHTpont (ua4:opa) u
MyHr4UnrranbHofo r<oHrpolx") u pa3Meqarb ero B focy4apcrseHHofr
aBroMaru3l{poBaHHofr raH$ opMaIII4oHHofi cu crerte " YIIPAB JIEHtr{E " ;

ex(efoAHo, Ao 01 Qeepanx, npeAcTaBI-sTb rIiaBe MyHHI-Ili[aJrbHoro

oSpasoeauNx <KaproropcKoe>) cBeAeHr4fl o6 ocyuecrBJIeHHI{ MyHuul4narbHoro

KoHrpoJrr B coorBercrByrorqnx cSepax AeflTeJrbHocrl4 u od s$$exrianHocrl4
TaKoro KoHTpon-f, B coorBerc-tBr4zr c llparunanau noAroroBKn AoKnaAoB o5

ocyiqecrB rrenutr rocyAapcrBeHHoro KoHTponfl (uaa:opa), MyHI4III4IIaJIbHoro

KoHTpon,s B coorBercrByrouux c$epax Aeqrenbuocrn v o6 e$SexrranHocrl4

TaKoro KoHTpon.fl (ua4:opa), yreepx.ueHHbrMl4 rIocraHoBrIeHIreM llpanurelbcrBa
Poccrzftcxofi @etrepaquu or 05.04.2010 N 215 u pa3Meqarb ee B

focy,uapcrneriHofi
''YIIPABJIEHtr{E'';

aBTOMaTH3HpOBaHHOIT r,rH$opruraquoHuofi cr4cTeMe

ex{ero.{Ho, Ao 20 aBrycTa roAa, npeAlxecTByloiqefo roAY IIpoBeAeHH.fl

[JraHoBbrx rrpoBepoK, pazpa6arbrBarb u HanpaBrltrb Ha yrBepx(AeHne rJIaBbI

MyHr4rlr4rraJrbHoro oSpaeoeanux <KapnoropcKoe [poeKTbI nraHoB [poBeIeHI4-{

rrJraHoBbrx rrpoBepoK ropHAur{eoKHX nHrI 14 u]F^avBuAya,TbHbIX npeAnp}iHnuare;refr

B r{en-qx ocyruecrBJreHnr KouTponfl B coorBerarByroqux cQepax AeflTeJlbHocrr{ no

Soplre, [peAycMorpeuuofi llpanunari,u4 rroAroroBKl4 opraHaMl4 rocy,{apcrBeuHoro
KoHTpon-s (na4sopa) u opranaMr4 MyHHuHnaJIbHoro KoHTpor.q ex(efo,{Hblx TIJIaHoB

rrpoBeAeHH{ rrJraHoBbrx npoBepoK ropr4AI4qecKI4X nl{q 14 tlH'A.VrBIdAyaIIbHbIX

rrpeArrpr4nurrlarenefi, yrBep)KAeHr{brMr{ rIocraHoBJIeHIreM llpanurelbcrBa
Poccraficxofi @e4epaquu or 30.06.2010 N 489 u B cpoK Ao 0l cenrt6px
HanpaBn-f,rb B opfaHbl npoKyparypbl;

exeroAHo, Ao 1 nox6px ro,{a, ilpeAruecrByloqero roAY IipoBeAeHI4f

nJraHoBbrx npoBepoK, ocyrqecrBrr-flTb 4opa6orxy npoeKTa e)I(eroAuoro nJIaHa

npoBeAeHHfl nJraHoBbrx rrpoBepoK ropH.{r4rrecKlax nEq v vIHAtlBVrAyaIIbI{bIX

ilpeAnpxHi.ruarenefi c yr{eroM npeAnox(euuir. opraga npoKyparypbl, nocryruBlulax
no pe3yrrbraraM paccMorp eHtlfl. yKa3aHHofo tlpoeKTa, irpeAcraBnqrb flane
MyHnr{r4naJrbHofo oSpa:onauux "KaprrofopcKoe" Ha yrBep)I(AeHVe n HanpaBn-arb

yrBep)rqennufi TIJIaH B opraHbl npoKyparypbl.
2. Ouy6nrarcoBarb Hacrosrqee [ocraHoBreHr{e B uuQopuaqrrouHoM

6rorrerene MyHHIIHnaJIbHof o o6pa:on ariux <Kapn oropcKoe>)-

3. Kourport 3a HcnoJIHeHwfl,, HdcTA.flIIIero IIocTaHoBJIeHH.tr ocTaBJI"flIo 3a

co6ofi,

fraBa MyHr,rqrr[aJrbHoro oSpa:onanut IO.H. Orefiiruxoe